
1.Numri që duhet të shkruhet në drejtkëndëshin e zbrazët është:    a)   5  
     16 +        = 27                                                                                      b) 11   dhe   c)  8
2.      <   =   > ?
  13 + 7           7 + 13                    24 – 3          18 +3                      28 – 8          20 – 1
  29 – 9           18 + 8                    20 – 11         20 + 1                   18 + 0          18 - 0
3. Cila nga barazitë paraqet gjatësinë e vijës së thyer të mbyllur?
 (
4 cm
) a )  3 cm + 3 cm + 2 cm = 8 cm
b )  4 cm + 4 cm + 4cm = 12 cm                                                                                                              c)  2 cm + 2 cm + 3cm = 7 cm     
4. Në një qindëshe ka : 
a) 80 njëshe  ,                                   b) 10 dhjetëshe,                         c) 9 dhjetëshe  dhe 9  njëshe                                                                                                                    	                                 
5.   15 – 6                                18  – 9                                                    16 –  8                                                                                     
                
 15 – 5 – 1 =                        18 –       –          =                                   16 –        –          =
6. Shkruani elementet e përbashkëta të bashkësive.
   c.      b.            a.        u.             v.          d.                             3.        7.            2.        8.             1.          
b .      k.                 i.           o.                     g.                                 19.                    6.    20.              13.       
       m .                          e.                    n.         h.                                9.                      14.                17.         
                
____,  ____, ____, ____, ____                                                                       ____,  ____, ____, ____, ____         
                                       
7. Shkruani të gjithë numrat që ndodhen ndërmjet numrave : 
7 dhe 14 :   8,
15 dhe 25:   

8.   
              A                  B                              C                                     D
Në figurë janë dhënë gjashtë segmente . Ato janë :  ____, _____, _____, _____, ______, _____.
 (
86
) (
84
) (
68
) (
65
) (
47
) (
45
)9. Duke numëruar plotësoni : 
                                                                                                                
	Nr.i pyetjes
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Pikët
	10
	15
	10
	10
	15
	10
	10
	10
	10


Shkalla e vlerësimit:dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlqyeshëm (90-100)
             Emri i nxënësit:___________________________ Pikët e realizuara:_________Nota:_________________
Prindi:____________________________
    
